
 

AG/  Pag. 1 di 3 

 

Prot. n. 6630               Fabriano, 27/12/2024 
 

 Alle sezioni di: 
Pubblicità legale – Albo on line 

            Amministrazione Trasparente 
            del sito internet dell’istituzione scolastica 

            www.liceoscientificofabriano.edu.it  
            Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie provvisorie persona fisica personale esterno esperti madrelingua di 
lingua inglese per il conferimento di n. 3 incarichi individuali aventi ad oggetto 

Formatore esperto per Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
studenti 

in relazione al progetto Cittadini del mondo digitale, CUP E94D23003820006 
 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 

Linea di investimento: M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Titolo progetto: Cittadini del mondo digitale  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32190 
Titolo del progetto: Cittadini del mondo digitale 

CUP: E94D23003820006 
 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006630 - 27/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI

http://www.liceoscientificofabriano.edu.it/


 
 

2 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” 
e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 
investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 49.805,80 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023 con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita “Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte 
del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 
D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: ________ - CUP: 
____________________”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda 
del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre 
la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di assunzione in bilancio 
costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” 
della piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”; 

VISTO il progetto “Cittadini del mondo digitale” presentato in data 07.02.2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 29.02.2024 prot. n. 33700 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per 
il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 62 in data 18/01/2024; 

VISTA la nomina RUP prot. n. 6397 del 10/12/2024; 
VISTA la dichiarazione DS insussistenza incompatibilità per procedura avviso persone fisiche 

interno DM 65/2023 prot. n. 6398 del 10/12/2024; 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006630 - 27/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI



 
 

3 
 

VISTO il decreto di avvio procedura selettiva per persone fisiche personale interno DM 
65/2023 prot. n. 6401 del 10/12/2024; 

VISTO l’Avviso Integrato rivolto a persona fisica personale esterno esperti madrelingua di lingua 
inglese per il conferimento di n. 3 incarichi individuali aventi ad oggetto  
Formatore esperto per Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti in relazione al progetto Cittadini del mondo digitale, 
IDENTIFICATO DA CODICE CUP E94D23003820006 Competenze STEM e multilinguistiche 
nelle scuole statali (D.M. 65/2023), prot. n. 6402 del 10/12/2024; 

VISTA la nomina della commissione di valutazione, prot. n. 6627 del 27.12.2024; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione, prot. n. 6629 del 27.12.2024; 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 
 
GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI FORMATORI per singolo percorso/edizione: 
 
CANDIDATO ESPERTO FORMATORE:  

edizione 10 DM 65 Inglese B1 – (a Fabriano) 

posizione CANDIDATO FORMATORE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DAY EUGENE MARCO 63 

2 EBEL DANIEL JOSEPH 40 

candidata non ammessa: R. O. Y.  

 

CANDIDATO ESPERTO FORMATORE:  

edizione 11 DM 65 Inglese B1 – (a Fabriano) 

posizione CANDIDATO FORMATORE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 DAY EUGENE MARCO 63 

2 EBEL DANIEL JOSEPH 40 

candidata non ammessa: R. O.Y.  

 

CANDIDATO ESPERTO FORMATORE:  

edizione 12 DM 65 Inglese B1 – (a Sassoferrato) 

posizione CANDIDATO FORMATORE PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 EBEL DANIEL JOSEPH 40 

candidata non ammessa: R. O.Y.  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 
 

Il Dirigente Scolastico e Rup 
Prof. Antonello Gaspari 

Firma elettronica qualificata 

ANPS05000Q - A97AFB6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006630 - 27/12/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLO GASPARI


		2024-12-28T09:04:14+0100
	Antonello Gaspari




